[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2015                                                                                                                           № 319
Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного
кодекса Российской Федерации, Торжокская городская Дума
р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя Главы администрации города, председателя Комитета по управлению имуществом города Торжка Пашкова Э.А.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
                                        А.А. Рубайло
Утверждены
решением Торжокской городской Думы
                                                                                                                     от 23.06.2015 № 319
	Правила
определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, при заключении договора
купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок (далее – земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.
2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 настоящих Правил.

3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.